
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 21 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 62173

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

31
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE CIENCIA, INNOVACIÓN Y UNIVERSIDADES

38318 Anuncio de licitación de:  Comisión Ejecutiva del  Consorcio para el
Diseño,  Construcción,  Equipamiento  y  Explotación  del  Centro  de
Láseres  Pulsados  Ultracortos  Ultraintensos.  Objeto:  Adquisición  e
implantación  de  un software  de  gestión  integral  de  la  actividad de
investigación y  producción científica,  incluyendo su implantación y
mantenimiento.  Expediente:  06/2023 SU.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Comisión Ejecutiva del Consorcio para el Diseño, Construcción,

Equipamiento y Explotación del  Centro de Láseres Pulsados Ultracortos
Ultraintensos.

1.2) Número de identificación fiscal: S3700007B.
1.3) Dirección: Adaja, 8 - Edificio M5 Parque Científico.
1.4) Localidad: Villamayor (Salamanca).
1.5) Provincia: Salamanca.
1.6) Código postal: 37185.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES415.
1.9) Teléfono: 923338121.
1.10) Fax: 923338134.
1.11) Correo electrónico: contratacion@clpu.es
1.12) Dirección principal: http://www.clpu.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eME768pjc4kQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=BLHEd3Bs5UCFQ%2FlhRK79lA%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
3.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

5.  Códigos  CPV:  48331000 (Paquetes  de software  de gestión  de proyectos),
48000000  (Paquetes  de  software  y  sistemas  de  información)  y  72267100
(Mantenimiento  de  «software»  de  tecnología  de  la  información).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES415.

7. Descripción de la licitación: Adquisición e implantación de un software de gestión
integral de la actividad de investigación y producción científica, incluyendo su
implantación y mantenimiento.

8. Valor estimado: 175.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 21 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 62174

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

31
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 3
años (c.1 CdC).

11. Condiciones de participación:
11.3) Situación personal: Capacidad de obrar.
11.4) Situación económica y financiera:

11.4.1) Seguro de indemnización (e.1 CdC ).
11.4.2) Cifra anual de negocio (e.1 CdC).

11.5) Situación técnica y profesional:
11.5.1)  Trabajos  realizados  (e.2  CdC  (Si  empresa  de  nueva  creación,

acreditación  de  solvencia  alternativa  indicada)).
11.5.2) Técnicos o unidades técnicas  (sOLO empresas nueva creación - E.2

CdC).
11.5.3) Muestras, descripciones y fotografías de los productos a suministrar

(sOLO empresas nueva creación - E.2 CdC).
11.5.4)  Certificados de control  de  calidad expedidos  por  los  institutos  o

servicios oficiales (gestión de Calidad y Seguridad de la Información -E.2
CdC).

11.5.5) Otros (acreditación ENS - E.2 CdC).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

17. Condiciones de ejecución del contrato:
17.1) Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos (ver L

de CdC).
17.2) Eliminar desigualdades entre el hombre y la mujer (ver L de CdC).
17.3) Consideraciones tipo social (ver L de CdC).
17.4) Consideraciones de tipo ambiental (ver L del CdC).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) 1 Oferta económica (Ponderación: 38%).
18.2)  2  Inclusión  gratuita  de  más  licencias  de  usuario  de  las  solicitadas

(Ponderación:  8%).
18.3)  3 Incremento del  número de horas sin coste de consultoría funcional

(Ponderación:  3%).
18.4) 4 Ofrecimiento de licencias de carácter temporal (prorrateando el coste de

las mismas) (Ponderación: 2%).
18.5) 5 Certificación UNE 166002 de sistemas de gestión de I+D+i (o similar)

(Ponderación: 2%).
18.6) 6 Plazo de garantía (Ponderación: 2%).
18.7) 1-1 Memoria: Alcance de la propuesta (Ponderación: 5%).
18.8) 1-2 Memoria: Solución propuesta (Ponderación: 20%).
18.9)  2  Composición  del  equipo  de  trabajo  y  la  experiencia  del  mismo

(Ponderación:  10%).
18.10) 3 Funcionalidades adicionales (Ponderación: 6%).
18.11) 4 Calidad y contenido de video demostrativo de la funcionalidad de la

herramienta (Ponderación: 4%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
14:00 horas del 17 de enero de 2024.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Jueves 21 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 62175

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
38

31
8

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

20.1) Dirección: Comisión Ejecutiva del Consorcio para el Diseño, Construcción,
Equipamiento y Explotación del  Centro de Láseres Pulsados Ultracortos
Ultraintensos. Adaja, 8 -  Edificio M5 Parque Científico. 37185 Villamayor
(Salamanca), España.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.
23.3) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: CLPU.
25.1.2) Dirección: Adaja 8.
25.1.3) Localidad: Villamayor (Salamanca).
25.1.5) Código postal: 37185.
25.1.6) País: España.

28. Fecha de envío del anuncio: 18 de diciembre de 2023.

Villamayor  (Salamanca),  18  de  diciembre  de  2023.-  Presidenta  Comisión
Ejecutiva,  Ángela  Fernández Curto.

ID: A230048846-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-20T15:13:07+0100




